ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных оздоровительных услуг
г. Волжский				                                                                                                                                      "___"  ___________2019 г

муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 105 «Мальвина» г. Волжского Волгоградской области» (МДОУ д/с №105), осуществляющее образовательную деятельность (далее Учреждение) на основании лицензии от №563 от 28.07.2016 г., выданной Комитетом по образованию и науке Администрации Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель, в лице заведующего Наумовой Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель законный представитель)
________________________________________________________________________________________________________________________
Ф,И.О. родителя (законного представителя)
именуемого в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
Проживающего по адресу: _________________________________________________________________________________________________
                                                                                     (адрес места жительства ребенка )

 Именуемый в дальнейшем  "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. [bookmark: bookmark1]Предмет договора
1.1. Предметом договора являются оказание Исполнителем Воспитаннику дополнительных оздоровительных услуг («Кислородный коктейль»), в соответствии с Гражданским кодексом РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных дополнительных услуг».
[bookmark: _GoBack]Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные оздоровительные услуги, в соответствии с приказом Управления образования  администрации городского округа- город Волжский «Об установлении тарифов» № 201 от 10.05.2018, наименование, количество процедур и стоимость (одна процедура) услуг определено в приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок оказания услуги с  01.04.2019 исполнения обязательств по данному договору, форма проведения (подгрупповая) курсом в 21 процедуру, 1 раз в квартал.

II. [bookmark: bookmark2]Обязанности Исполнителя
[bookmark: bookmark3]Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2. Обеспечить для употребления коктейля помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к дошкольным образовательным учреждениям.
2.3. Обеспечить для употребления коктейля качественные ингредиенты имеющие сертификаты качества.
2.4. Организацию употребления кислородного коктейля обеспечить в присутствии медсестры, воспитателя, младшего воспитателя.
2.5. Во время оказания дополнительных оздоровительных услуг проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.
III. [bookmark: bookmark4]Обязанности Заказчика
3. 1Своевременно  вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора по квитанциям в  отделении банка строго в срок до 20 числа текущего месяца.
3.2 Незамедлительно сообщать и своевременно извещать Исполнителю об уважительных причинах отсутствия воспитанника.
3.3.Проявлять уважение к персоналу, осуществляющего услугу.
3.4. В случае выявления заболевания Воспитанника, индивидуальной непереносимости (по заключению учреждений здравоохранения или медперсонала Исполнителя) поставить в известность медсестру ДОУ.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.6. В случае выявления заболевания Воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения или медперсонала Исполнителя) освободить Воспитанника от получения услуги и принять меры по его выздоровлению.
[bookmark: bookmark5]
IV. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника
4.1. Оплата за дополнительные оздоровительные услуги взимается с Заказчика за фактически проведённые процедуры с Воспитанником.
4.2 Исполнитель вправе отказать Заказчику и Воспитаннику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Воспитанник в период действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.3 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
· об эмоциональном, физическом состояние ребенка его отношение к предоставляемым услугам.
4.4. Воспитанник вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения оздоровительного процесса, во время процедур.
V. [bookmark: bookmark6]Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной оздоровительной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме, предусмотренном оздоровительными программами (частью оздоровительной программы), вправе по своему выбору потребовать:
а)	безвозмездного оказания оздоровительной услуги;
б)	соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной оздоровительной услуги;
в)	возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной оздоровительной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной оздоровительной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
5.4 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной оздоровительной услуги, а также в связи с недостатками платной оздоровительной услуги в порядке, установленном законодательствомРоссийской Федерации.
VI. [bookmark: bookmark7]Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательствомРоссийской Федерации.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

VII. [bookmark: bookmark8]Заключительные положения
 7.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31.08.2019.
7.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3 Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
7.4 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
7.5 Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.6 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.7 При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VIII. Подписи сторон

	Исполнитель:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 105 «МАЛЬВИНА» Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (МДОУ  №  105)
Оломоуцкая ул., д.34, г.Волжский,    Волгоградская  обл., 404132,                                                                                                                   тел.(8-8443) 29-19-41,     ОКПО  46057086,
 ОГРН 1023402000005ИНН/ КПП  3435880638 / 343501001

Заведующий                                                В.В Наумова

Один экземпляр договора на руки получен_________________«_________»_______________2019 г.
	Заказчик:
       ____________________________________________________________
(Ф.И.О.)
 _____________________________________________________________
_____________________________________________________________
(паспортные данные)
Адрес:____________________________________________________________

Телефон______________________________________________________________

____________________________________________________________
(подпись, расшифровка)

Приложение 1
к договору
№_____от «__» ____________ 2019г.
 об оказании платных оздоровительных услуг

	№ п/п
	Наименование платной оздоровительной  услуги
	Наименование программы.
	Стоимость
1  процедуры
	количество курсов

	в год
	в квартал

	1.
	Кислородный коктейль

	15  рублей
	4
	1

Исполнитель:                                                                                                                                                                            Заказчик:

Заведующий  МДОУ д/с  №105______________В.В.Наумова                                                                            _________________      ___________________